
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 682 DEL 11-04-2019

N. SETTORE 20 DEL 11-04-2019

Oggetto:
Determina a contrarre per l affidamento tramite MEPA del servizio di stampa
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla Tari 2018 CIG
Z372724272 Nomina Commissione di gara

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Mariarosaria Rizzotto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 682 del 11-04-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Determina a contrarre per l affidamento tramite MEPA del servizio di stampa
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla Tari 2018 CIG
Z372724272 Nomina Commissione di gara

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
-che con determinazione n. 483 del 15/03/2019 è stato stabilito di provvedere all’affidamento del servizio
di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla Tari 2018, mediante
l’esperimento di una procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016
n.50 e ss.mm.ed ii., col criterio di aggiudicazione del prezzo più basso da esperire sul Mercato elettronico
( MEPA);
-che in data 04/04/2019 è stata immessa sul MEPA la RdO n. 2257058 fissando alle ore 09:00 del
11/04/2019 il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte degli operatori interessati;

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione di gara per la procedura di cui in
oggetto;

RILEVATO che il vigente regolamento dei contratti  attribuisce ai Dirigenti la competenza della nomina
dei componenti e del Segretario della Commissione di gara;

SENTITO il Dirigente che in ordine alla nomina dei componenti della Commissione di gara indica i
componenti da nominare;

VISTO il D.Lgs. 50/2016, così come modificato;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa,

di costituire la Commissione di gara per la gestione del servizio di stampa, imbustamento e1)
recapito degli avvisi di pagamento relativi alla Tari 2018, CIG.: Z372724272 come segue:
Dott. Michele Bucolo Dirigente;
Dott.ssa Francesca Santangelo - istruttore direttivo amministrativo;
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro –Istruttore Contabile –verbalizzante;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 682 del 11-04-2019
Pag. 2 di 4



che il componente con funzioni di segretario verbalizzante è tenuto al puntuale rispetto delle norme2)
vigenti per la verbalizzazione di atti pubblici ed in particolare di quanto previsto nel Capo VI del
Titolo III del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
che il presente provvedimento venga consegnato ai nominati componenti della Commissione di gara.3)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Mariarosaria Rizzotto
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 682 del 11-04-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 682 del 11-04-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-04-2019.

N. Reg. Albo: 1580

Milazzo, lì 11-04-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 682 del 11-04-2019
Pag. 4 di 4


